
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 42 del 04/04/2022  

 
Oggetto : 
ATTO DI INDIRIZZO PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CATEGORIA "C" POSIZIONE ECONOMICA "C1" NEL RISPETTO DI QUANTO NEL PIANO 
DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE APPROVATO CON DELIBERA DI G.C. N. 156 DEL 
29.11.2021 . 
 
L’anno duemilaventidue, addì quattro, del mese di aprile, alle ore 17:05, in una sala del 
palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 agosto  2000 
n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020, l’assessore LOVERA Laura partecipa in 
collegamento videoconferenza attraverso la piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con prot. n. 4170 del 23/03/2022 è pervenuta comunicazione di 
disponibilità all’assunzione presso il Comune di Verzuolo della sig.ra Nicotra Santina, 
utile in graduatoria presso il Comune di Fenestrelle (TO), Cat. C e residente a 
Savigliano;  
  
RICHIAMATE: 

-  la delibera della Giunta Comunale n. 156 del 29/11/2021 avente ad oggetto: 

“PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2021-2023. 

ADEGUAMENTO. INTEGRAZIONE” con la quale si   approva il fabbisogno di 

personale per il triennio 2021-2023, prevedendo 

 l’inserimento di n. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C1 a tempo pieno ed 

indeterminato in sostituzione del dipendente collocato a riposo in data 01.02.2022 

e corrispondente all’inquadramento in Cat. C; 
 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 30 del 21/03/2022 di adozione del Piano 

delle Azioni Positive triennio 2022/2024 art. 48 D.LGS. N. 198/2006; 

 

VISTO  l’art. 9 della Legge 16.01.2003, n. 3, il quale prevede che “a decorrere dal 2003, 
fermo restando quanto previsto dall’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, e 

successive modificazioni, in materia di programmazione delle assunzioni, con 

regolamento emanato ai sensi dell’articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 
400, su proposta del Ministro per la funzione pubblica, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, sono stabiliti le modalità e i criteri con i quali le 
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non 

economici possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, 

utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 

amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione. […]”; 
 

VISTO l’art. 3 comma 61 della L. 350/2003 che prevede che le amministrazioni pubbliche 

possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi 

approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti Umbria n. 124/13 che interpreta “il 
previo accordo” di cui al sopra citato articolo come non ancorato a data anteriore alla 
approvazione della graduatoria o all’indizione della procedura concorsuale; anzi al 
contrario al fine del contenimento della spesa nulla vieta che la sottoscrizione possa 

avvenire tra amministrazioni di cui una abbia già chiuso la procedura concorsuale così da 

ridurre i tempi tecnici occorrenti alla copertura dei posti;  

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 che fornisce 

indicazioni operative cui attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti; 
 
RITENUTO di adottare il presente atto di indirizzo finalizzato all’assunzione di n. 1 
Istruttore Amministrativo Categoria “C” e posizione economica “C1” a tempo pieno e 
indeterminato nel rispetto di quanto determinato al fabbisogno del personale nella 

precitata deliberazione;  



RITENUTO di demandare al Responsabile del Servizio interessato di procedere 

all’adozione degli adempimenti necessari per l’acquisizione della graduatoria vigente del 

Comune di Fenestrelle (TO), per assunzione di profilo professionale Istruttore 

Amministrativo Cat. “C” e posizione economica “C1” per l’inserimento dell’organico del 
Comune di Verzuolo a tempo pieno e indeterminato;  
 

VISTI: 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

− Il Regolamento di Contabilità; 

− il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.   

 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa;  

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati;  

 
DELIBERA 

 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata; 
 

2. Di adottare il presente atto di indirizzo finalizzato all’assunzione di n. 1 Istruttore 
Amministrativo Categoria “C” e posizione economica “C1” a tempo pieno e 
indeterminato, tramite l’utilizzo della graduatoria vigente del Comune di 
Fenestrelle (TO) e corrispondente al profilo da inserire nell’organico dell’ente;  
 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio di procedere all’adozione degli 
adempimenti necessari per l’acquisizione della graduatoria precitata per il profilo 

professionale di Istruttore Amministrativo Categoria “C” e posizione economica 
“C1” per l’inserimento in organico di n. 1 dipendente a tempo pieno e 
indeterminato; 
 

4. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per 

rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, c. 1, L. 69/2009); 
 

5. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio. 

 

INDI 

 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 
 


